ПРОТОКОЛ № 29-ПП/16
Заседания Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства изыскателей
«МежРегионИзыскания»
г. Санкт-Петербург                                                                                12 июля 2016 года
Дата проведения заседания: 12 июля 2016 года

Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НПИ «МРИ»: 15 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НПИ «МРИ»: 15ч. 05 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 35  мин.

Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Лаврухин Д.А.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства изыскателей «МежРегионИзыскания» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:

1. О созыве внеочередного Общего собрания членов СРО НПИ «МРИ».
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.

1. СЛУШАЛИ:

Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НПИ «МРИ», который сообщил, что связи с вступлением в силу ряда положений Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» требуется внести соответствующие изменения в Положение об имущественной ответственности СРО «МРИ», а также установить размер минимального взноса в компенсационный фонд.

Тимофеева Е.Д. пояснила, что в соответствии с ч. 4.1 ст. 29 Федерального закона № 7-ФЗ «О некоммерческий организациях», такое решение высшего органа управления некоммерческой организаций может быть принято путем проведения заочного голосования.

Русакова Р.А., Председатель Правления СРО НПИ «МРИ», предложил провести внеочередное Общее собрание членов СРО НПИ «МРИ» в форме заочного голосования 12.08.2016 г., а также предложил членам Правления утвердить предварительную повестку дня Общего собрания членов СРО НПИ «МРИ»:
1. Признание утратившим силу Положения об имущественной ответственности

2. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда.

3. Приведение размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда в соответствие с требованиями законодательства.

Вишнева Д.В., который предложил поручить Лушину П.А. уведомить членов Партнерства о дате проведения заочного внеочередного Общего собрания, способе ознакомления со всеми материалами, подлежащими рассмотрению на Общем собрании, а так же о способе осуществления голосования и сроке окончания процедуры заочного голосования.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ:
1. Провести внеочередное Общее собрание членов СРО НПИ «МРИ» в форме заочного голосования 12.08.2016 г., а также утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО НПИ «МРИ»:
1. Признание утратившим силу Положения об имущественной ответственности

2. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда.

3. Приведение размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда в соответствие с требованиями законодательства.

2. Поручить Лушину П.А. уведомить членов Партнерства о дате проведения заочного внеочередного Общего собрания, способе ознакомления со всеми материалами, подлежащими рассмотрению на Общем собрании, а так же о способе осуществления голосования и сроке окончания процедуры заочного голосования.

[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.

[image: image2.png]

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.